
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33655 Quinta-feira, 12 DE JULHO DE 2018 

 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família da servidora VANESSA DAYANA SOUTO DE SOUZA , 
Id Funcional nº 57198087/1, ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem, lotada na Gerência de Tocoginecologia-PPP, 08 ( 
oito ) dias no período de 17/06/2018 a 24/06/2018, conforme 
certidão de óbito nº 065656 01 55 2018 4 00384 189 0156427 72.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de Julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 336524
Portaria nº  335/2018 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento do Genitor do Servidor DANIEL 
PEIXOTO DA SILVA, ocorrido em 26 de Junho de 2018 e 
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família do  servidor DANIEL PEIXOTO DA SILVA , ocupante do 
cargo de Técnico de Laboratório, Id. Funcional nº 57195035/1, 
lotado na Gerência do Laboratório, 08 ( oito ) dias no período de 
26.06.2018 à 03.07.2018, conforme certidão de óbito nº 004218 
01 55 2018 4 00035 078 0010265 91.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de Julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 336522

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 091/2018
Nome: Daize de Souza Botelho
Cargo: Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336877
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 097/2018
Nome: Roosiane Ferreira Rosário Rodrigues
Cargo: Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336890
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/206365
Ato: Contrato  nº 079/2018
Nome: Janete Pinheiro da Costa
Cargo: Médico
Data da admissão: 05/07/2018
Término de Vínculo: 04/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 08/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/206365, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO

Protocolo: 336902
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 086/2018

Nome: Maria da Natividade Maia Saraiva
Cargo: Enfermeiro
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336866
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 083/2018
Nome: Adriana Miranda  Pinheiro
Cargo: Enfermeiro
Data da admissão: 28/06/2018
Término de Vínculo: 27/06/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336858
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 092/2018
Nome: Dayse Castro da Silva Monteiro
Cargo: Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336879
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 095/2018
Nome: Jane Cláudia da Costa Gonçalves
Cargo: Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336884
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 098/2018
Nome: Ruth Martins Pacheco
Cargo: Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336891
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 087/2018
Nome: Danielli Velasco da Penha Martins
Cargo: Médico
Data da admissão: 28/06/2018
Término de Vínculo: 27/06/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336867
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 093/2018
Nome: Elisangela Leite Gonçalves
Cargo: Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336881
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958

Ato: Contrato  nº 096/2018
Nome: Núbia do Socorro Portugal da Costa
Cargo: Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336887
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/270810
Ato: Contrato  nº 080/2018
Nome: Katilene Bruna Lima de Abreu
Cargo: Assistente Social
Data da admissão: 28/06/2018
Término de Vínculo: 27/06/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 03/07/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/270810, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336904
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 081/2018
Nome: Marina Carla Pinheiro do Nascimento Pinheiro
Cargo: Assistente Social
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336856
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 084/2018
Nome: Maria Iracema Faial Lobo
Cargo: Enfermeiro
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336860
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 089/2018
Nome: Maria Eleonora da Silva Melo
Cargo: Médico
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336872
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 090/2018
Nome: Vitória de Souza Siqueira
Cargo: Médico
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336876
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/182958
Ato: Contrato  nº 082/2018
Nome: Michelle Caroline Costa de Holanda
Cargo: Assistente Social
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 14/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/182958, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336857


